
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
TAGUATINGA

-|FOLHÃ~1

IIo oz

FORMA DE AQUISIÇÃO

SOLICITAÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS Data 16/07/2012

SOLICITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

Item Discriminação/Produtos Serviços Un. Quant.
01 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA SV 01

Justificativas: Prestação de serviços de telefonia, para 
tratar de assuntos de interesse desta secretaria.

Compra Direta

Convite

Tomada de Preços

Concorrência



Exercício: 2012

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Proc: 0583/2012

-EMPENHO-
Ficha: 1454

Unidade Orçamentária..: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Intitulaçâo da Despesa: MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL (DU

Classificação da Despesa
10.301.0210.2.076.3.3.90.39. 58

Saldo Anterior
11.925,19

Credor..: TELEFÔNICA BRASIL S.A
CNPJ/CPF: 02.558.157/0018-00

Cidade: PALMAS - TO

Importância
7,90

~ ORDINÁRIO

RG - 09005

folha

Num.Emp: 0025/2012

Código: 23.13
Código: 2.076

Saldo Atual
11.917,29

Valor R $ SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ITEM ESPECIFICAÇÃO

01 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA, AFIM DE TRATAR DE ASSUNTOS

RELACIONADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
TAGUATINGA-TO.

VAL. TOTAL

7,90

DATA DA EMISSÃO: 16/07/20Fonte de Recurso: 0040.00.000 - ASPS - SAÚDE

CPF: .929.501-34
gestor

TANAANEMES O ARAÚJO
CPF: 493.486.981-68

SECRETARIO DE FINANÇAS



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO TOCANTINS

FOLHA

-EMPENHO-
Exercício: 2012 Proc: 0644/2012 Ficha: 1454 Num.Emp: 0032/2812

Unidade Orçamentária..: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Intitulação da Despesa: MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL (DU

Classificação da Despesa
10.301.0210.2.076.3.3.90.39. 58

Saldo Anterior
-21.594,25

Credor..: Telefônica Brasil S.A
CNPJ/CPF: 02.558.157/0018-00
Cidade: PALMAS - TO

Importância
7,90

ORDINÁRIO

RG - 09774

Código: 23.13
Código: 2.076

Saldo Atual
-21.602,15

Valor R$ SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxkxxxxxxxxx

DATA DA EMISSÃO: 16/07/2012Fonte de Recurso: 0010.0 URSOS PROPRiOS -

ROSIMEIRE MARIA CAR
CPF. 454.512.061-0

Contador

ANEMÉSIO ARAÚJO SANTANA
CPF: 493.486 981-68

Secretário de Finanças

AILTON GOMES FERREIRA.
CPF: 335.929.501-34 

gestor

DECLARO QUE A DESPESA SATISFAZ AS EXIGÊNCIAS DOS ART.16 E 17 DA b 
101/2000.

ANDELITON MONTEIRO LIMA
C04.484.891-98

Controlador interno

file:///C/Users/Rosimqire/Appl)ata/Local/Temp/Imprime.htrnl 16/08/2018

file:///C/Users/Rosimqire/Appl)ata/Local/Temp/Imprime.htrnl


vivo Seu Demonstrativo de Despesas
i eieionica brasil s.a.
Acne I Conj 03 Lote 41, SN • S3la 17-A - Centro
Palmas - TO - CEP:77006-020
Inscrição Estadual 29.089.576-6 CNPJ/MF: 02.558.157/0018-00

http://www.vivo.com.br

Local Uso
64131 INDIVIDUAL N RESIDENCIAL AUT

Telefone dv 
3654-1601 0 o

NRC
05416915702

Total da Fatura
7,90

Vencimento
16/07/2012

Mês
06/2012

Central de Relacionamento:
0800 0151500

SERVIÇOS

Chamada Longa Distância Nacional Vivo 15

TOTAL A PAGAR

y^Contribuição para

OUTROS ESTADOS B

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA
COM R ESPIRITO SANTO S/N NR000- ST CENTRAL 
77320-000 TAGUATINGA - TO

7208091889080060000002129130270612

o FUST e FUNTTEL ■ 1,5% do valor dos serviços - não repassada às tarifas.

Importante: Pagando sua conta em dia, você evita multa de 2% e juros de 1% ao Mês.

ANATEL 1331 e 1132 para Deficientes auditivos. Recurso de atendimento VIVO tigue com o protocolo em mãos pare 10315 e 142 para deficientes auditivos.

TELEFÔNICA BRASIL S.A.

Local Telefone
64131 3654-16010

Total da Fatura
7,90

7,90

VALOR (R$)

7,90

Có
d.

M
at

. 0
16

/0
05

.3
0.

43
0

4767-9 L

FOLHA

N° 0^

Vencimento

16/07/2012

A

Serviço de 

Atendimento ao 

Consumidor 

(SAC): 103 15.

Portadores de 

necessidades 

especiais de 

fala/audição, acesso 

pelo 142.

Para saber qual a 

loja Vivo mais 

perto de você, ligue 

102 ou acesse 

www.vivo.com.br.

O processo de ratlírahi.entb das 
ligações está Certificado tónforme 
Resolução 426 de 09/12/2005 
(artigo 18).

vivo
15

O Recibo só será válido com autenticação ou apresentação do extrato bancário.
..................................................DESTAQUE AQUI..................................................................................-.................................................

Mês DV
06/12 2

DV Vencimento
0 16/07/12

Complemento
1021 2948

vivo
Não Rasure ou perfure este documento pois será utilizado no processamento

Autenticação do Agente Autorizado - Não vale como recibo

http://www.vivo.com.br
http://www.vivo.com.br


Página 1 de 1
PÁG:

001ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

LIQUIDAÇÃO

FICHA: 01454 REG EMPj 09774 NUM.EMP.: 00032 DE 16/07/2012

Processo: 0644
Deverá ser pago a: Telefônica Brásil S.A
CNPJ/CPF: 02.558.157/0018-00 '

Valor R$ SETE REAIS E NOjVENTA CENTAVOS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

PROVENIENTE DE:
Histórico: Lquidação de despesa com 

para atender as necessidades(3654-1601)
Taguatinga - TÓ, competência 06/2012.

prestação de serviços de telefonia fixa 
do Hospital Municipal São João Batista de

CLASSIFICAÇZf.0 DA DESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITO

Classficação programática
........ — .....

10.301.0210 Valor do crédito 7,90
Projeto/Atividade: 2.076 Saldo Anterior: 7,90
Elemento da Despesa: 3.3.90.39 Valor desta Líq. 7,90
Fonte de Recursos 0010.00.000 Saldo Atual: 0,00

VENCIMENTO PREVISTO PAR^: 23/07/2012

NOTAS FISCAIS:

Num.: 6431 Data.: 23/07/2012 Valor: 7,90

TAGUATINGA, 23 de Julho de 2012

--------------------------------------- 1—

ANEMÉSIO ARAÚJO SANTANA 
CPF: 493.486.981-68 

Secretário de Finanças

ANDELITON MONTEIRO LIMA
CPF: 004.484.891-98
Controlador Interno

file:///C:/lJsers/Rosimeire/AppData/Local/Temp/Imprime.html 16/08/2018

file:///C:/lJsers/Rosimeire/AppData/Local/Temp/Imprime.html


)b.com.br] https:// aapj .oo.com.or/ aapj/ujuua .UU í

Transferência entre contas diversas
Debitado

Valor

Agência 
Conta corrente

Creditado

2704-9
7054-8 PM TAGUATINGA - EC 29

Agência 
Conta corrente

2704-9
10469-8 VANUSIA SANTANA DA SILVA
60,00

Data Nesta data

Assinada por J7555954 AILTON GOMES FERREIRA
J7556127 ANEMESIO ARAÚJO SANTANA

23/07/2012 12:28:96
23/07/2012 15:51:S8

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por J7556127 ANEMESIO ARAÚJO SANTANA.

3 de 13 23/07/2012

b.com.br


[bb.com.br] nups;// aapj .uu.vvw.ui /

Emissão de comprovantes A33J241224534039014
24/07/2012 12:36:40

23/07/2012 - BANCO DO BRASIL - 15:51:58
270402704 SEGUNDA VIA 0001

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM TAGUATINGA
AGENCIA: 2704-9

- EC 29 
CONTA: 7.054-8

DATA DA TRANSFERENCIA
NR. DOCUMENTO 
VALOR TOTAL 
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: VANUSIA SANTANA DA SILVA
AGENCIA: 2704-9 CONTÀ:
NR. DOCUMENTO

23/07/2012
^52.704.000.010.469

60,00

10.469-8
J552.704.000.007.054

NR.AUTENTICACAO 3 18C.AF9.F39.87B.C06

Transação efetuada com sucesso por. J7555954 AILTON GOMES FERREIRA.

1 de 1 24/07/2012 1

bb.com.br


bb.com.br] https://aap; .co.cum.mr oa^r

ldel

Emissão de comprovantes

23/07/2012 - BANCO DO BRASIL - 15:51:58
270402704 SEGUNDA VIA 0001

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ COITA CORRENTE

CLIENTE: PM TAGUATINGA - EC 29
AGENCIA: 2704-9 CONT.A: 7.054-8

DATA DA TRANSFERENCIA 23/07/2012
NR. DOCUMENTO 552.704.000.010.469
VALOR TOTAL 60,00
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: VANUSIA SANTANA DA SILVA
AGENCIA: 2704-9 CONTA: 10.469-8
NR. DOCUMENTO 552.704.000.007.054

NR.AUTENTICACAO 31 18C.AF9.F39.87B.C06

Transação efetuada com sucesso por J7555954 AILTON GOMES FERsEIRA.

A33J241224534039014
24/07/201212:36:40

FOLHA

n» já

24/07/201

bb.com.br
https://aap


Processo: 000022012 LÍQ.: 00001/2012 DPC:

Deverá ser pagffia: TELEFÔNICA BRASIL S.A
CNPJ/CPF: 02.^8.157/0018-00
Valor R $ 7,9^ SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

X X X X X X X X XXX X X X X X X X X X X X

HISTÓRICO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA, AFIM DE TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADOS A SECRETARIA MUNICIPAL 
ADMINISTRAÇÃO DE TAGUATINGA-T|O.

RETENÇÕES

7,90BRUTO

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

■ • Outros Proventos:
Líquido:

MOVIMENTO DE CRÉDITO

Classificação programática:
Projeto/Atividade:
Elemento da Despesa:
Fonte de Recursos:

DÉBITO: BANCO: Banco do Brasil S.A.

10.301.0210
2.076

3.3.90.39
0010.00.000

Valor do crédito: 
Saldo Anterior: 
Valor desta OP: 
Saldo Atual:

C/C: 7.054-8 Cheque: 72

TAGUATINGA, 23 de Julho de 2012

RREIRA
3C&.-929.Wl-34

ANEMESIO ARAÚJO SANTANA
493.486.981-68

SECRETARIO DE FINANÇAS gestor
$ 7,90 SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS xxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

•ebi(emos) a importância de R
s

X A X X X X X X X X; X X X X X X X X X X X X X

QUITAÇÃO ANEXA

1 tf



Página 1 de I

ESTADO DO TOCANTINS 
jF-Jl FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PÁG: 001

FOLHA

N° <0£
ORDEM DE PAGAMENTO

RE

ANEMÉS O ARAÚJO SANTANA AILTON GOMES FERREIRA
403.486.981-68 335.929.501-34

| Tesoureiro gestor
de R$ 7,90 SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS xxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

FICHA: 01454 EMP.: 00032 DE 16/07/2012 O.P.' 00001 DE: 23/07/2012^7

Processo: 0644/2012 LÍQ.: 00001/2012 DPC: 9774

Deverá ser pago a: Telefônica Brásil S.A

CNPJ/CPF: 02.558.157/0018-00
Valor R$ 7,90 SETE REAIS H NOVENTA CENTAVOS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

HISTÓRICO:
Histórico: Pagamento de despesa com prestação de serviços de telefonia fixa (3654-1601) para atender as 

necessidades do Hospital Municipal São João Batista de Taguatinga - TO, competência 06/2012.

RETENÇÕES

BRUTO:
Outros Descontos:

7,90 Outros Proventos:
Liquido: 7,90

CLASSIFICAÇÍ O DA DESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITO

Classificação programática: 
Projeto/Atividade: 
Elemento da Despesa: 
Fonte de Recursos:

10.301.0210 Valor do crédito: 7,90
2.076 Saldo Anterior: 7,90

3.3.90 39 Valor desta OP: 7,90
0010.00.000 Saldo Atuai: 0,00

DÉBITO: BANCO: Banco do Brajs>il S.A. C/C: 7.054-8 Cheque: 9382

-------

TAGUATINGA, 23 de Julho de 2012

Recebi(emos) a importância
xxxxxxxxxxxxxxxxxx

QUITAÇÃO ANEXA

file :///C:/Users/Rosime ire/ AppData/Local/Temp/Imprime.html 16/08/2018



u«pà.// aapj .oo.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=2324ded7dad69

Pagamento de outros convênios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
23/07/2012 - AUTO-ATENDIMENTO - 15.51.59
2704902704

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: PM TAGUATINGA - EC 29
AGENCIA: 2704-9 CONTA: 7.054-8
EFETUADO POR: ANEMESIO A SANTANA

DOCUMENTO: 072310 
AUTENTICACAO SISBB: 
7.4E7.D14.FEC.8EC.557

Convênio TELECOMUNICACOES DE
Codigo de Barras 84680000000-í3 07901029641-0

31365416010-'7 06122120716-2
Data do pagamento 23/07/2012
Valor Total 7,90

Assinada por J7555954 AILTON GOMES FERREIRA
J7556127 ANEMESIO ARAÚJO SANTANA

Transação efetuada com sucesso.

23/07/2012 12:44:50
23/07/2012 15:51:58

Transação efetuada com sucesso por: J7556127 ANEMESIO ARAÚJO SANTANA.


